amara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

m novo governo. Uma novo história. Uma novo COmorO

ERMO ADITIVO AO CONTRATO N2 002/2018, QUE ENTRE SI CElEBRAM A CÂMARA DOS

S DO MUNiCíPIO DE CHOEIRINHA ECAROLINA ALVESSOCIEDADE INDIVIDUAL DEADVOCACIA.

A CÂMARA MUNICI Al DE CACHOEIRINHA, doravante denominada CONTRATANTE, pessoa
jurídica de Direito Público Intern , inscrita no CNPJ sob o n2 11.470.523/0001-18, sediada na Rua Alexandre
Protásio, ,Centro, Município d Cachoeirinha, Estado de Pernambuco, representada pelo seu Presidente, a

MAGNÓLIA SOUZA X VIER, brasileira, casada, inscrita no RG n2 11.144258 SSP/PE e no CPF nº
-68, residente e domi iliada na Av. Boa Vista, nº 996, Centro, Cachoeirinha/PE; e a CAROLINA ALVES

INDIVIDUAL DE AO OCACIA, doravante denominada CONTRATADA, pessoa jurídica de direito

privado, i crita no CNPJ sob o n 29.185.328/0001-01, com sede na Avenida Serena, nº 429, bloco 03, Bairro

Indianópol , Município de Caru ru, Estado de Pernambuco, neste ato representada pela Sócia, Sra. ANA
CAROLINA lVES DA SilVA, bra ileira, solteira, inscrita na OAB/PE nº 41.704, nos termos da Lei Federal nº

8.666/93, alterações posteriore , firmam o presente TERMO ADITIVO ao Contrato de Prestação de Serviços

profission s de assessoria e cons Itoria jurídica legislativa à Câmara Municipal de Cachoeirinha/PE, conforme
serviços di riminados no termo d referência.

cLÁusu - DAS MODIFICA ÕE

Este Termo Aditivo t m por objeto o acréscimo dos serviços e consequentemente o valor previsto

originário nº 002/2 8, considerando imprescindível a continuidade do contratado, passando a
cláusula s unda, ter as seguintes alterações:

o valor estipulado na Cláusula Segunda do Contrato, passa a vigorar ao adimplemento de 05 (cinco)

valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$
vinte e sete mil e qu·nhentos reais), acrescido o percentual de 25% (vinte e cinco por cento) do
iginário, tendo em vist o disposto no artigo 65, inciso I, alínea "b", § 1º da Lei Federal nº 8.666/93.

o presente termo a itivo, correspondente ao aditamento, acréscimo de serviços previstos na

clausula p meira do contrato ori inal, compreendendo a partir do presente termo, os serviços concernentes a

elaboraçã assessoria e orientaç es, a requerimento da Presidência da Casa.

li" ..'..."I i'Ji

amara Municipal de Cachoeirinha
Casa Vereador Cícero Cintra

m novo governo. Uma novo história. Uma novo cOmora

Permanecem inaltera as, no que não conflitar com as condições pactuadas neste Termo Aditivo, as

demais dá ulas e condições do t rmo primitivo do contrato celebrado no dia 25 de maio de 2018.

CLÁUSULA V - DO FORO EDISPO ÕESFINAIS

cLÁUSULA 11- DAS RATIFICA ÕE

Fica eleito o foro da Comarca de Cachoeirinha - PE, como competente, para dirimir dúvidas ou

controvérs s decorrentes da exec ção do presente Contrato.

E, por estarem justos e acordados, firmam o presente contrato em 02 (duas) vias de igual teor e

para um s feito legal, na presen a das testemunhas que também assinam.

Cachoeirinha, quarta-feira, 02 de janeiro de 2019.

/ (j'/é~>l{-
CAROLINA ALVESSOçrEDADE INDIVIDUAL DE

\ A9VOCACIA
ANA cÀaoílNA ALVES DA SILVA

CONTRATADA

Testemun

J ,'<. l
CPF/MF

../) I
s: ·t1:'))'\AlJlt.ul~·TI

':5 30 'i {)O ~6? 5·...-... {'I.
CPF/MF:

'O3c.:. ,...6 r-,5 z{v - 6.:'5"

._----_. __ .._---------_._~"_._.__ .__ ._.-_._---'_._ ..... _ ....._._ ...._ .... __ ...._-_._._-_ ...__ ...•.-...-.._ ..._ ... ,.- .... ",._--.,., ..

"-R-;;~'Alex-~~d;;P~~tásio:-64, ~~7fax 3742-1166/37421199 - e-mail cachoeirinha-pecm@ig.co.br-CNPJ: 11.470.523/0001-18

mailto:cachoeirinha-pecm@ig.co.br-CNPJ: